cissimum Virum quantum, et ubicunque potuerunt, non solum odio prosecuti sunt, et etiamnum magnis afficiunt contumeliis, sed et, si in eorum fuisset potestate, illum eiusdem mortis, nisi grauioris, qua *Pragensem Doctorem Orthodoxum, IOANNEM HVSSVM, Constantiae combustum, mulctarunt, reum accusauissent, quod uero singulari Dei gratia et benevolentia erga coetum recte sentientium procul ab eo absfuit.* Eadem fata fere omnes Christi legati primique eius cultores Iudeos inter et gentiles sunt perpessi. Nam horum populorum sapientes plebi persuadebant, illos uiros *Sectarios*, et eorum dogmata noua, quae profitebantur, falsa esse, ne igitur omnes castra ipsorum his doctrinis commoti relinquenterent, et ad ueri Dei cultores confugerent, Imperatores ut et Senatus Iudeorum summus illos ad crudelissima supplicia condemnabat, nisi doctrinas ipsorum profiterentur. Optimum hac de re testimonium nobis PAVLVS praebet, ad FELICEM, Praetorem Romanum, sequentem in modum uerba faciens, ut negaret se noui quid credere: a) ὁμολογῶ δε τύτο σοι, ὅτι κατὰ τὴν ἡδονή, (quae loquendi formula e lingua Ebraea petita et explicanda est, ibi enim uox דָּרְךָ b) et phrasis לִכְתָ בְּדָרְךָ c) saepe numero pro uero summi Iehouae et falso idolorum cultu sumitur,) ἦν λεγόσιν αἰρέσιν, γάτῳ λατρευω τῷ πατέρῳ Θεῷ πιστευων πασι τοις κατὰ τὸν νόμον, καὶ εὐ προφηταῖς γεγραμμένοις. Cum itaque ueritati consentanea est sententia, quod mundas hos homines, qui aliquid noui uel inuenerunt, uel quicquam in disciplina quadam mutarunt, odio prosequitur, quid mi-

rum

a) Act. XXIV, 14.

ב) Gen. VI, 12. כי השחית כלبشر את דרכו

וילך בכל רלך אביו לעשות הישר בעניי c) 1. Reg. XXII, 43.

וועש חרע בעניי collato cum huius capititis uersu 53. ייְהֹוָה

יְהֹוָה וַיֵּלֶךְ בְּדָרְךָ אָבִיו וּבְדָרְךָ אָטוֹ